

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

064317/2011

DADOS DO CONCEDENTE**OBJETO:**

Objeto do Projeto: Modernização da infraestrutura de equipamentos e de materiais para treinamentos e realização de competição de tiro com arco e participação , visando a preparação de atletas para os Jogos Olímpicos Rio 2016.

JUSTIFICATIVA:

Justificativa:Neste ano, a Confederação Brasileira de Tiro Com Arco vem implementando o Projeto Master-Plan em dez estados: Rio de Janeiro, São Paulo, Rio Grande do Sul, Santa Catarina, Maranhão, Pernambuco, Mato Grosso, Minas Gerais, Distrito Federal e Espírito Santo. Já foram contratados os tcnicos para cada localidade e hoje so atendidos 30 atletas por nucleo. Atualmente conta-se com o apoio do Comitê Olímpico Brasileiro e se propõe a participaçÃO do Ministerio do Esporte. A grande dificuldade é a falta de equipamento, já que o custo é elevado principalmente porque os materiais são importados. Existe a necessidade de adquiri-los o mais breve possível, para que assim seja possível manter o projeto e investir na qualificação dos atletas, considerando a preparação para os Jogos Olímpicos Rio 2016.

Objetivo geral: Preparar atletas no tiro com arco para as Olimpíadas de 2016.

Objetivos Especificos:

- # Revelação de novos talentos esportivos e formação de uma seleção permanente;
- # Oferecer aprimoramento adequado visando a excelencia de resultados em competições;
- # Promover ações que contribua para a difusão do tiro com arco;
- # Fomentar a pratica do tiro com arco em diversos estados da federação;
- # Contribuir para um melhor desempenho dos atletas nas Olimpíadas de 2016.

Metas:

- # Aquisição de equipamentos tcnicos;
- # Desenvolvimento geral da pratica do tiro com arco;
- # Oferecer total condição de trabalho aos tcnicos;
- # Melhorar o crescimento e qualidade dos atletas.
- # Atender e beneficiar os atletas que formam a equipe brasileira de tiro com arco;
- # Investir na formação de crianças e adolescentes que poderão compor o quadro de futuros atletas da seleção brasileira;
- # Estimular a pratica do tiro com arco visando a formação de atletas para as Olimpíadas de 2016.

Pblico Alvo: Jovens atletas de 13 a 17 anos idade;

FUNDAMENTO LEGAL:

Decreto nº 6.170 e Portaria nº 127

CONCEDENTE: 51000		NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DO ESPORTE	
CIDADE:	UF:	CÓDIGO DO MUNICÍPIO:	CEP:
CPF DO RESPONSÁVEL PELO CONCEDENTE: 16412150463		NOME DO RESPONSÁVEL: JOSE ALDO REBELO FIGUEIREDO	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL PELO CONCEDENTE: SQN 302 Bloco I Apartamento 302		C.E.P DO RESPONSÁVEL PELO CONCEDENTE: 70723-090	

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROPONENTE: 68760693000154					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: Av. Climaco de Figueiredo, nº 340					
CIDADE: MARICA	UF: RJ	CÓDIGO MUNICÍPIO: 5853	CEP: 24900-000	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/TELEFONE: 2495-7053
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA	AGÊNCIA: 1244-0		CONTA CORRENTE: 0030014634		
CPF DO RESPONSÁVEL PELO PROPONENTE: 52854280849			NOME DO RESPONSÁVEL: VICENTE FERNANDO BLUMENSCHIN		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL PELO PROPONENTE: SCS Qd. 01 Bloco D N 28 Sala 111 Ed. JK					

3- DADOS DO INTERVENIENTE

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 969.915,93	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 19.008,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2011	R\$ 950.907,93
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 19.008,00	
VALOR DA RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	30/12/2011	
FIM DE VIGÊNCIA:	20/04/2013	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2013	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: META 1 - Equipamentos para treinamento de atletas de alto rendimento			
UNIDADE DE MEDIDA: UN		QUANTIDADE: 1.0	
Valor: R\$ 826.875,93		Início 30/12/2011	Término Previsto: 20/04/2013
Valor Global: R\$ 969.915,93			
Município:	Sigla UF:	Cód.	CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Arco Completo para Competição			
Quantidade: 350.0	Valor: R\$ 216.916,39	Início Previsto: 30/12/2011	Término 10/04/2013
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: Protetor de Braço em Vinil			
Quantidade: 350.0	Valor: R\$ 3.760,44	Início Previsto: 30/12/2011	Término 10/04/2013
Etapas/Fase nº: 3			
Especificação: Alvo 3 spot 40 cm			
Quantidade: 1000.0	Valor: R\$ 358,94	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapas/Fase nº: 4			
Especificação: Alvo Fita 112 cm			
Quantidade: 2000.0	Valor: R\$ 6.556,55	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapas/Fase nº: 5			
Especificação: Alvo Fita 40 cm			
Quantidade: 1000.0	Valor: R\$ 358,94	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapas/Fase nº: 6			
Especificação: Alvo Fita 60 cm			
Quantidade: 200.0	Valor: R\$ 172,29	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapas/Fase nº: 7			
Especificação: Alvo Fita 80 cm			
Quantidade: 2000.0	Valor: R\$ 1.196,45	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013

Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Apoiador de Arco			
Quantidade: 350.0	Valor: R\$ 4.472,33	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Arco para Escola			
Quantidade: 350.0	Valor: R\$ 33.894,23	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Cross - X			
Quantidade: 3000.0	Valor: R\$ 7.106,91	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Dedeira para Competição			
Quantidade: 350.0	Valor: R\$ 10.879,32	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Dedeira para Escola			
Quantidade: 350.0	Valor: R\$ 2.922,93	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Descanso para Flexa			
Quantidade: 200.0	Valor: R\$ 6.695,33	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Estabilizador Central e Lateral			
Quantidade: 330.0	Valor: R\$ 65.304,63	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 15			
Especificação: Esteira			
Quantidade: 130.0	Valor: R\$ 10.884,58	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 16			
Especificação: Filamento de Corda B50			
Quantidade: 20.0	Valor: R\$ 235,94	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013

Etapa/Fase nº: 17			
Especificação: Filamento de Corda Halo 19			
Quantidade: 40.0	Valor: R\$ 1.323,75	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 18			
Especificação: Filamento para Corda BCI 8125			
Quantidade: 30.0	Valor: R\$ 2.313,70	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 19			
Especificação: Flexa para Competição XR			
Quantidade: 3000.0	Valor: R\$ 8.973,38	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 20			
Especificação: Flexas para Competição			
Quantidade: 3000.0	Valor: R\$ 121.966,11	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 21			
Especificação: Flexas para Escola			
Quantidade: 3000.0	Valor: R\$ 39.411,06	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 22			
Especificação: Mira para Competição			
Quantidade: 350.0	Valor: R\$ 75.376,35	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 23			
Especificação: Mira para Escola			
Quantidade: 350.0	Valor: R\$ 11.180,83	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 24			
Especificação: Pena para Flexas de Competição			
Quantidade: 400.0	Valor: R\$ 6.881,98	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 25			
Especificação: Pena para Flexas Escola			
Quantidade: 500.0	Valor: R\$ 5.719,03	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013

Etapa/Fase nº: 26			
Especificação: Protetor de Braço em Alumínio			
Quantidade: 350.0	Valor: R\$ 3.760,44	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 27			
Especificação: Somma Pulsante			
Quantidade: 350.0	Valor: R\$ 159.119,47	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 28			
Especificação: Suporte de Flexa para escola			
Quantidade: 500.0	Valor: R\$ 825,55	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013
Etapa/Fase nº: 29			
Especificação: Suporte para Flexa Competição			
Quantidade: 350.0	Valor: R\$ 18.308,08	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013

Meta nº: 2

Especificação: META 2 - Despesas Administrativas - Contratação de empresa para realização de procedimentos administrativos			
UNIDADE DE MEDIDA: MÊS		QUANTIDADE: 12.0	
Valor: R\$ 124.032,00 Valor Global: R\$ 969.915,93		Início 30/12/2011	Término Previsto: 20/04/2013
Município:	Sigla UF:	Cód.	CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Despesas Administrativas- Contratação de empresa especializada para realização de procedimentos administrativos e financeiros/contábeis, para organização de contratações, pagamentos, lançamentos, controle de pessoal, inserções no sistema de convênios e outros .			
Quantidade: 12.0	Valor: R\$ 124.032,00	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013

Meta nº: 3

Especificação: Contrapartida - locação de espaço			
UNIDADE DE MEDIDA: MÊS		QUANTIDADE: 12.0	
Valor: R\$ 19.008,00 Valor Global: R\$ 969.915,93		Início 30/12/2011	Término Previsto: 20/04/2013
Município:	Sigla UF:	Cód.	CEP:
Endereço:			

Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: contrapartida - locação de espaço			
Quantidade: 12.0	Valor: R\$ 19.008,00	Início Previsto: 30/12/2011	Término 20/04/2013

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DO ESPORTE**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro	ANO: 2011
META Nº: 1 DESCRIÇÃO: META 1 - Equipamentos para treinamento de atletas de alto rendimento	VALOR DA META: R\$ 826.875,93
META Nº: 2 DESCRIÇÃO: META 2 - Despesas Administrativas - Contratação de empresa para realização de procedimentos administrativos	VALOR DA META: R\$ 124.032,00
VALOR DO REPASSE: R\$ 950.907,93	PARCELA Nº: 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro	ANO: 2011
META Nº: 3 DESCRIÇÃO: Contrapartida - locação de espaço	VALOR DA META: R\$ 0,00
VALOR DO REPASSE: R\$ 0,00	PARCELA Nº: 1

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Despesas Administrativas : Contratação de empresa para realização de procedimentos administrativos e financeiros/contábeis, no sentido de organizar e executar procedimentos ligados a contratações, pagamentos, lançamentos, controle de pessoal, inserções no sistema de convênios e outros de caráter de apoio a execução do projeto.			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK			
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701	MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 10.336,00	V.TOTAL: R\$ 124.032,00

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Flexas para Competição			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK			
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701	MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 40,66	V.TOTAL: R\$ 121.966,11

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cross - X			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK			
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701	MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2,37	V.TOTAL: R\$ 7.106,91

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Arco Completo para Competição			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK			
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701	MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO: R\$ 619,76	V.TOTAL: R\$ 216.916,39

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Filamento de Corda Halo 19			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK			
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701	MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 40,00	V. UNITÁRIO: R\$ 33,09	V.TOTAL: R\$ 1.323,75

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mira para Competição				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO: R\$ 215,36		V.TOTAL: R\$ 75.376,35

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Suporte para Flexa Competição				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO: R\$ 52,31		V.TOTAL: R\$ 18.308,08

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Dedeira para Competição				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO: R\$ 31,08		V.TOTAL: R\$ 10.879,32

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Protetor de Braço em Vinil				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO: R\$ 10,74		V.TOTAL: R\$ 3.760,44

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mira para Escola				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO: R\$ 31,95		V.TOTAL: R\$ 11.180,83

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pena para Flexas de Competição				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 400,00	V. UNITÁRIO: R\$ 17,20		V.TOTAL: R\$ 6.881,98

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Dedeira para Escola				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO: R\$ 8,35		V.TOTAL: R\$ 2.922,93

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Apoiador de Arco				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO: R\$ 12,78		V.TOTAL: R\$ 4.472,33

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Alvo Fita 60 cm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,86		V.TOTAL: R\$ 172,29

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Descanso para Flexa				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 33,48		V.TOTAL: R\$ 6.695,33

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Estabilizador Central e Lateral				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 330,00	V. UNITÁRIO: R\$ 197,89		V.TOTAL: R\$ 65.304,63

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Flexas para Escola				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 13,14		V.TOTAL: R\$ 39.411,06

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Alvo Fita 80 cm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,60		V.TOTAL: R\$ 1.196,45

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Alvo Fita 112 cm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3,28		V.TOTAL: R\$ 6.556,55

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pena para Flexas Escola				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 500,00	V. UNITÁRIO: R\$ 11,44		V.TOTAL: R\$ 5.719,03

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Esteira				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 130,00	V. UNITÁRIO: R\$ 83,73		V.TOTAL: R\$ 10.884,58

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Alvo 3 spot 40 cm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,36		V.TOTAL: R\$ 358,94

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Somma Pulsante				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO: R\$ 454,63		V.TOTAL: R\$ 159.119,47

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Protetor de Braço em Alumínio			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK			
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701	MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO: R\$ 10,74	V.TOTAL: R\$ 3.760,44

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Filamento para Corda BCI 8125			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK			
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701	MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO: R\$ 77,12	V.TOTAL: R\$ 2.313,70

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Suporte de Flexa para escola			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK			
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701	MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 500,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1,65	V.TOTAL: R\$ 825,55

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Alvo Fita 40 cm			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK			
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701	MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,36	V.TOTAL: R\$ 358,94

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contrapartida - Cessão de espaço para treinamento de atletas de alto rendimento no período de 12 meses.			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Contrapartida em Bens e Serviços		NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK			
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701	MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.584,00	V.TOTAL: R\$ 19.008,00

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Flexa para Competição XR			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK			
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701	MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2,99	V.TOTAL: R\$ 8.973,38

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Filamento de Corda B50				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO: R\$ 11,80		V.TOTAL: R\$ 235,94

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Arco para Escola				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: ST SCS Quadra 1 Bloco D 28 Sala 111 - Edif. JK				
CEP: 70306-900	UF: DF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 9701		MUNICÍPIO: BRASILIA
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO: R\$ 96,84		V.TOTAL: R\$ 33.894,23

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 826.875,93	R\$ 826.875,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 143.040,00	R\$ 124.032,00	R\$ 19.008,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL: R\$ 969.915,93				

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

NOME: PROJETO_FINAL_-_CBTARCO.pdf

DESCRIÇÃO: Projeto Final

NOME: Declaração_Contador.pdf

DESCRIÇÃO: Declaração do contador

NOME: Ata_reunião_Eleição.pdf

DESCRIÇÃO: Ata reunião eleição

NOME: Ata_tiro.pdf

DESCRIÇÃO: Ata tiro

NOME: declaração_de_capacidade_técnica_e_gerenciai_.pdf

DESCRIÇÃO: Declaração Técnica e Gerencial

NOME: Cópia_de_Tiro_com_Arco_1.pdf

DESCRIÇÃO: Planilha

NOME: Declaração_de_Existência - 2.pdf

DESCRIÇÃO: Declaração Existência 2

NOME: Declaração Existencia3_tiro.pdf

DESCRIÇÃO: Declaração de Existência - 3

NOME: Taxa Dólar.pdf

DESCRIÇÃO: Taxa Dólar

NOME: Taxa Euro.pdf

DESCRIÇÃO: Taxa Euro

NOME: Diário.pdf

DESCRIÇÃO: Diário

NOME: Balanço2.pdf

DESCRIÇÃO: Balanço 02

NOME: Balanço1.pdf

DESCRIÇÃO: Balanço 01

NOME: Balancete.pdf

DESCRIÇÃO: Balancete

NOME: Relação_de_dirigentes.pdf

DESCRIÇÃO: Relação de dirigentes conselho fiscal

NOME: Declaração Existência1_tiro.pdf

DESCRIÇÃO: Declaração existência 1

NOME: Balanço4.pdf

DESCRIÇÃO: Balanço 04

NOME: Balanço3.pdf

DESCRIÇÃO: Balanço 03

NOME: FGTS Atualizado.pdf

DESCRIÇÃO: FGTS Atualizado

NOME: TERMO DE INDICAÇÃO - RESPONSÁVEL TÉCNICO.pdf

DESCRIÇÃO: Termo Indicação - Responsável Técnico

NOME: Termo de Inexistência - Grau Parentesco.pdf

DESCRIÇÃO: Termo - Grau Parentesco

NOME: Declaração Pendentes perante ME.pdf

DESCRIÇÃO: Declaração de nao pendencias com ME

NOME: Declaração de exercício nos últimos tres anos.pdf

DESCRIÇÃO: Declaração de exercício nos ultimos tres anos

NOME: Anexo 5 - CNPJ.pdf

DESCRIÇÃO: 5

NOME: Anexo 4 - Estatuto-A1.pdf

DESCRIÇÃO: 4f

NOME: Anexo 4 - Estatuto_B3.pdf

DESCRIÇÃO: 4e

NOME: Anexo 4 - Estatuto_B2.pdf

DESCRIÇÃO: 4d

NOME: Anexo 4 - Estatuto_B1.pdf

DESCRIÇÃO: 4c

NOME: Anexo 4 - Estatuto_A3.pdf

DESCRIÇÃO: 4b

NOME: Anexo 4 - Estatuto_A2.pdf

DESCRIÇÃO: 4a

NOME: Anexo 3 - Documentos Presidente.pdf

DESCRIÇÃO: 3

NOME: Anexo 1 - Ofício de encaminhamento.pdf

DESCRIÇÃO: 1

NOME: ATA.pdf

DESCRIÇÃO: 4 - ATA

NOME: CCN.pdf

DESCRIÇÃO: 3 -CCN

NOME: Declaração de não divida.pdf

DESCRIÇÃO: 2- Declaração de não dívida

NOME: PGFN - RFB.pdf

DESCRIÇÃO: 1- PGN

NOME: Anexo 16 - Declaração de acompanhamento de convênio.pdf

DESCRIÇÃO: 16

NOME: Anexo 15 - Declaração de funcionamento (2).pdf

DESCRIÇÃO: 15b

NOME: Anexo 15 - Declaração de funcionamento (1).pdf

DESCRIÇÃO: 15a

NOME: Anexo 14 - Declaração de não recebimento de outros recursos.pdf

DESCRIÇÃO: 14

NOME: Anexo 13 - Declaração de disponibilidade e comprometimento com a

DESCRIÇÃO: 13

NOME: Anexo 12 - Declaração de agente não publico.pdf

DESCRIÇÃO: 12

NOME: Anexo 11 - Declaração de não inadimplencia.pdf

DESCRIÇÃO: 11

NOME: Anexo 10 -CCN - PGFN.pdf

DESCRIÇÃO: 10

NOME: Anexo 9 - Estadual - GDF.pdf

DESCRIÇÃO: 9

NOME: Anexo 8 - INSS.pdf

DESCRIÇÃO: 8

NOME: Anexo 6 - Certidão Negativa.pdf

DESCRIÇÃO: 6

NOME: Tiro_-_Orçamento_Administrativo-3.pdf

DESCRIÇÃO: OR 15

NOME: Tiro_-_Orçamento_Administrativo-2.pdf

DESCRIÇÃO: OR 14

NOME: Tiro_-_Orçamento_Administrativo-1.pdf

DESCRIÇÃO: OR 13

NOME: Orçamento_Tradução2.PDF

DESCRIÇÃO: OR 12

NOME: Orçamento_Tradução1.PDF

DESCRIÇÃO: OR 11

NOME: Orçamento_Tradsução3.PDF

DESCRIÇÃO: OR 10

NOME: Orçamento traduzido-F-Juramentado.PDF

DESCRIÇÃO: OR 9

NOME: Orçamento traduzido-E-Juramentado.PDF

DESCRIÇÃO: OR 8

NOME: Orçamento traduzido-D-Juramentado.PDF

DESCRIÇÃO: OR 7

NOME: Orçamento traduzido-C-Juramentado.PDF

DESCRIÇÃO: OR 6

NOME: Orçamento traduzido-B-Juramentado.PDF

DESCRIÇÃO: OR 5

NOME: Orçamento traduzido-A-Juramentado.PDF

DESCRIÇÃO: OR 4

NOME: Orçamento3.pdf

DESCRIÇÃO: OR 3

NOME: Orçamento2.pdf

DESCRIÇÃO: OR 2

NOME: Orçamento1.pdf

DESCRIÇÃO: OR 1

NOME: Anexo 20 - Eventos realizados.pdf

DESCRIÇÃO: 20

NOME: Anexo 18 - Relação nominal dos dirigentes.pdf

DESCRIÇÃO: 18

NOME: DECLARAÇÃO_PENDENTES_PERANTE_O_ME.pdf

DESCRIÇÃO: Declaração 3

NOME: Espaço_Tiro.pdf

DESCRIÇÃO: Declaração 2

NOME: Três_anosO.pdf

DESCRIÇÃO: Declaração 4